
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
3
 1

5
:2

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Lukášová 

Číslo studenta:  E20177 

Název bakalářské práce:  Korupce ve veřejné správě a její vývoj na území České republiky 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je objasnit termín korupce a související pojmy, popsat úpravu 

korupce v českém právním řádu a nastínit problematiku korupce v mezinárodním 

kontextu. Součástí práce bude analýza vývoje korupce a jejích příčin dle indexu 

vnímání korupce.  

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá tématem korupce ve veřejné správě, a to v pěti ucelených a na sebe logicky 

navazujících kapitolách. První kapitola vymezuje základní pojmy související s korupcí a definuje veřejnou správu. 

Následující kapitola se zabývá nejčastějšími formami korupce v českém právním prostředí a specifikuje, jakými 

způsoby je korupce upravena v trestním zákoníku a dalších zákonech. Třetí kapitola nastiňuje možné příčiny 

korupce a vypočítává základní faktory, které by mohly korupčnímu jednání zabránit. V tabulce č. 2 jsou pak 

přehledně rozvedena preventivní opatření k jednotlivým příčinám korupce. Nejvíce prakticky zaměřenou je 

předposlední kapitola, která se zaobírá základní metodou měření korupce - indexem vnímání korupce (CPI) a 

poskytuje přehled a zhodnocení korupce od jeho zavedení v roce 1996 až po současnost. V závěrečné kapitole jsou 

představeny jednotlivé organizace, jejichž členskou zemí je ČR a které se problematice korupce věnují.  

 

Práce je logicky strukturována a poskytuje základní přehled o dané problematice. V části týkající se analýzy 

jednotlivých období je v základním, avšak v dostatečném rozsahu, nastíněna politická situace a zhodnocen stav 

korupce v daném období. Toto období je vždy zaneseno do tabulky, ze které je možné snadno vyčíst, jak si v daném 

čase veřejná správa vedla. Na základě zjištěných dat jsou v závěru práce učiněna logická doporučení, jejichž 

praktický přínos není až tak zásadní, což však v případě této práce není důvodem pro snížení celkového dojmu ze 

samotné práce. 

  

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm A. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

V závěru čtvrté kapitoly se autorka zmiňuje o GCB (Global Corruption Barometer). Jak moc se liší výsledky 

tohoto druhu měření (právě třeba na příkladu Evropy) a výsledky klasického CPI? Lze je vůbec porovnávat? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 15.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


